
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
 
CORRECCIÓN DE ERRORES. Relación Beneficiarios/as Subvención Ayuda
Social  frente al COVID19.
 
 
Notificación por publicación del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno local de fecha
dieciocho de enero de dos mil veintiunos, en primera convocatoria, por el que se resuelve la
subvención “AYUDA SOCIAL FRENTE A LA COVID 19”, tramitado por el Ayuntamiento de
Navalmoral de la Mata.
 
Conforme a lo dispuesto en la Base decimoctava de la convocatoria de subvenciones “AYUDA
SOCIAL FRENTE A LA COVID 19” (B.O.P. número 195, de nueve de octubre de 2020), se
procede a la publicación del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en sesión de
fecha dieciocho de enero de dos mil veintiuno, surtiendo esta publicación los efectos de la
notificación:
 
Expediente nº: 2441/2020
 
Procedimiento: Subvención por concesión directa “AYUDA SOCIAL FRENTE A LA COVID 19”
 

NOTIFICACIÓN A LOS/AS INTERESADOS/AS
 

Se da cuenta del error material existente en el acuerdo adoptado por esta Junta de Gobierno
Local, en sesión de fecha 21 de diciembre de 2020, en relación con la aprobación dictamen
Comisión de Valoración.
 
Vista la propuesta formulada por la Concejala Delegada de Política Social y Educación, y
Tercer Teniente de Alcalde, en donde se pone de manifiesto:
 
“La Junta de Gobierno Local de este ayuntamiento en sesión celebrada el veintiuno de
diciembre de dos mil veinte adoptó entre otros, el acuerdo sobre la subvención por concesión
directa de “AYUDA SOCIAL FRENTE A LA COVID 19”. En sus apartados primero donde se
concedían las subvenciones a las solicitudes valoradas en la Comisión de Valoración y en su
apartado tercero se autoriza, dispone y reconoce la obligación y ordenación del pago. Por
haberse detectado un error en la suma que no es de 199.160 euros sino 200.600 euros y solo

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3573



hay disponible 200.000 euros. Dada la limitación económica de nuestro presupuesto a 200.000
euros, a la última solicitud valorada el último día le corresponde la diferencia de 100 euros, que
es la cantidad disponible.
 
A efectos informativos se pone de manifiesto el día, hora y lugar de entrega de documentos del
último día.
 
Por otra parte, como al día de la fecha no están abonados los importes, resulta imposible que
se haya podido cumplir con la obligación de la Base decimocuarta de JUSTIFICACIÓN DEL
PAGO, que determinaba el plazo máximo para la presentación de la cuenta justificativa el 15
de diciembre de 2020. Solicito que se amplíe el plazo de justificación hasta el 30 de abril de
2021
 
.../...
 
A efectos informativos se pone de manifiesto el día, hora y lugar de entrega de documentos del
último día:
 

Visto el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, que establece que “Las Administraciones Públicas
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los/as
interesados/as, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos”.
 

Lorena Fernández Fernández ***1534** 15-dic 10:00 Oficina central de Registros

Estefanía Rebate Marcos ***1845** 15-dic 10:43 Oficina Central de Registros

Dulxe Alejandra García Bequera ****5382* 15-dic 10:53 Oficina Central de Registros

Carmen Montes Hernández ***6266** 15-dic 11:08 Oficina Central de Registro

Ana Mª Sánchez Matallanas ***1868** 15-dic 12:04 Administración

Touria Berrafai ****9228* 15-dic 12:29 Oficina Central de Registro

Clara Mª Ramos Reyes ***0838** 15-dic 12:47 Correos

María del Carmen Bueno García ***0859** 15-dic 13:38 Oficina Central de Registro

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3574



A la vista de cuanto antecede, la Junta de Gobierno Local, por delegación de la Alcaldía en
Resolución dictada con fecha 20 de junio de 2019, en base a la habilitación legal contenida en
el artículo 21.3 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, en votación ordinaria y
por unanimidad, ACUERDA:
 
PRIMERO. - Rectificar el error material existente en el acuerdo adoptado por esta Junta de
Gobierno Local, en sesión de fecha 21 de diciembre de 2020, en su parte dispositiva,
apartados PRIMERO y TERCERO, quedando el acuerdo adoptado del siguiente tenor:
 
“PRIMERO. - Conceder las subvenciones a las solicitudes que figuran a continuación por el
importe que se indica:
 

Nº
ORDEN

NOMBRE DNI CANTIDAD ACUMULADO

1 Aaron Navarro Fernández ***8042** 700,00 € 700,00 €

2 Adela Vázquez Fernández ***3148** 700,00 € 1.400,00 €

3 Agustina Silva Silva ***8612** 240,00 € 1.640,00 €

4 Ahmed Mohammady ****9490* 600,00 € 2.240,00 €

5 Ahmed Msellek Hamzaoui ***3254** 400,00 € 2.640,00 €

6 Aicha Rouane ****5260* 500,00 € 3.140,00 €

7 Aissa Shimi ****4077* 900,00 € 4.040,00 €

8 Amar Laouchi ****8128* 400,00 € 4.440,00 €

9 Ameur Amira ****0095* 360,00 € 4.800,00 €

10 Ana María Silva Pardo ***8720** 450,00 € 5.250,00 €

11 Andrea Abelina Cabeza Jimenez ***6739** 450,00 € 5.700,00 €

12 Antonia Vargas Navarro ***5165** 540,00 € 6.240,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3575



13 Aurora Navarro Silva ***8164** 200,00 € 6.440,00 €

14 Aziza Kourdale Chammite ***7081** 800,00 € 7.240,00 €

15 Azucena Vargas Vargas ***1672** 600,00 € 7.840,00 €

16 Belén Vargas Vargas ***8310** 700,00 € 8.540,00 €

17 Ben Allal Gassa Hobbady ***3222** 600,00 € 9.140,00 €

18 Carolina Pardo Pardo ***7254** 700,00 € 9.840,00 €

19 Casiano Bruno Vargas ***7693** 700,00 € 10.540,00 €

20 Consuelo Carrera Perea ***9608** 700,00 € 11.240,00 €

21 Consuelo Montaño Vargas ***3923** 800,00 € 12.040,00 €

22 Consuelo Silva Vargas ***3891** 630,00 € 12.670,00 €

23 Damari Vargas Pardo ***8185** 630,00 € 13.300,00 €

24 David Pintado González ***1836** 240,00 € 13.540,00 €

25 Dovigen Yolanda Fernández ***7386** 600,00 € 14.140,00 €

26 El Arbi Gassa Gassa ***6002** 900,00 € 15.040,00 €

27 El Hassane Latreche Boukil ***3181** 900,00 € 15.940,00 €

28 Eliane Becerra Anacleto ****2424* 600,00 € 16.540,00 €

29 Elizabeth Pardo Silva ***2639** 700,00 € 17.240,00 €

30 Es Safia Diouri ****3137* 200,00 € 17.440,00 €

31 Estefanía Palomo Cáceres ***5594** 900,00 € 18.340,00 €

32 Eva Vargas Salazar ***0782** 450,00 € 18.790,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3576



33 Ezzahra Ghazi ****0207* 540,00 € 19.330,00 €

34 Fabiola Vargas Vargas ***7391** 700,00 € 20.030,00 €

35 Fatiha Amri ****4718* 900,00 € 20.930,00 €

36 Fatiha El Abbassi Bouchikhi ***2054** 900,00 € 21.830,00 €

37 Fátima El Arfaouy ****4903* 900,00 € 22.730,00 €

38 Fátima El Makhtoum Laalam ***3768** 700,00 € 23.430,00 €

39 Fátima Ezahra Sayah ****54981* 600,00 € 24.030,00 €

40 Fátima Lamaalam ****0877* 700,00 € 24.730,00 €

41 Fátima Lamaassab ****94906* 900,00 € 25.630,00 €

42 Fátima Montarroso Cerezo ***3505** 600,00 € 26.230,00 €

43 Fátima Silva Romero ***2670** 700,00 € 26.930,00 €

44 Fatima Zahra Bouzouayel ****4086* 800,00 € 27.730,00 €

45 Fátima Zahra Fthi ****0597* 800,00 € 28.530,00 €

46 Fatna Azzouzi ****6336* 800,00 € 29.330,00 €

47 Fatna Massaoudi ****6019* 450,00 € 29.780,00 €

48 Florencio Fernández Cañas ***9201** 320,00 € 30.100,00 €

49 Francisco del Monte Patón ***7535** 450,00 € 30.550,00 €

50 Francisco Vargas Pardo ***7106** 600,00 € 31.150,00 €

51 Gema Bruno Silva ***5111** 700,00 € 31.850,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3577



52 Gema Silva Jiménez ***8794** 700,00 € 32.550,00 €

53 Habiba Abdi ****5183* 480,00 € 33.030,00 €

54 Hafid Barrichi Abdi ***3798** 800,00 € 33.830,00 €

55 Hajiba Kourdal Soud ***1820** 800,00 € 34.630,00 €

56 Hanane Chatouani ****9649* 900,00 € 35.530,00 €

57 Hilario Pardo Pardo ***7170** 700,00 € 36.230,00 €

58 Hind Megloub ****3690* 600,00 € 36.830,00 €

59 Hortensia Romero Fernández ***8678** 320,00 € 37.150,00 €

60 Ikram Jabri ****8973* 900,00 € 38.050,00 €

61 Ikram Raqba Gradi ***3050** 560,00 € 38.610,00 €

62 Inés Suarez Montaña ***9626** 700,00 € 39.310,00 €

63 Irma Janeth García Sánchez ****5647* 500,00 € 39.810,00 €

64 Isabel Navarro Iglesias ***1810** 700,00 € 40.510,00 €

65 Jamila Beyyoudh ****7957* 800,00 € 41.310,00 €

66 Jeannine Calero ****2042* 400,00 € 41.710,00 €

67 Jehad K.M. Alsedaa ****6064* 200,00 € 41.910,00 €

68 Jennifer Galayo Rodríguez ***2296** 600,00 € 42.510,00 €

69 Jennifer Pardo Vargas ***7844** 700,00 € 43.210,00 €

70 Jennifer Vargas Vargas ***0601** 630,00 € 43.840,00 €

71 Joaquím Casimiro Paulina Leocádio ****4390* 400,00 € 44.240,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3578



72 Jonathan Jiménez Iglesias ***7538** 360,00 € 44.600,00 €

73 Jose maría Correas Lozano ***7361** 400,00 € 45.000,00 €

74 Juana Vargas Montaño ***0400** 700,00 € 45.700,00 €

75 Judit Jiménez Iglesias ***7538** 500,00 € 46.200,00 €

76 Khadija Bitari El Bezazi ***3223** 800,00 € 47.000,00 €

77 Khadija Jabri ****4625* 900,00 € 47.900,00 €

78 Khadija Labiade El Touil ***3808** 600,00 € 48.500,00 €

79 Lakhdar Gasmi ****7173* 1.000,00 € 49.500,00 €

80 Leocadio Alcántara García ***7403** 360,00 € 49.860,00 €

81 Lidia Navarro Silva ***3821** 600,00 € 50.460,00 €

82 Loubna Lamriss Mmostadi ***3012** 500,00 € 50.960,00 €

83 Luz Divina Díaz Gonzalez ***1453** 400,00 € 51.360,00 €

84 Mª Agustina Vargas Salazar ***0782** 450,00 € 51.810,00 €

85 Mª Estrella Silva Vargas ***1407** 600,00 € 52.410,00 €

86 María Amparo Jiménez Pardo ***9346** 540,00 € 52.950,00 €

87 Maria Ángeles Solís Millán ***1789** 500,00 € 53.450,00 €

88 María Antonia Pardo Torosio ***7309** 600,00 € 54.050,00 €

89 María Carmen Iglesias Alarza ***1319** 360,00 € 54.410,00 €

90 María Carmen Morales Ibáñez ***7970** 600,00 € 55.010,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3579



91 María del Encinar Ávila Guardado ***2250** 900,00 € 55.910,00 €

92 María Prieto Fajardo ***1346** 500,00 € 56.410,00 €

93 María Rosa Fernández Vargas ***7283** 630,00 € 57.040,00 €

94 María Salobrar Silva Romero ***4253** 450,00 € 57.490,00 €

95 María Teresa Fernández Caballero ***8156** 600,00 € 58.090,00 €

96 Marleny Mosquera De Barbosa ****3659* 320,00 € 58.410,00 €

97 Marta Felipe Torres ***3164** 700,00 € 59.110,00 €

98 Maryam Chennouf Amri ***2019** 600,00 € 59.710,00 €

99 Meryem Arj ****0079* 700,00 € 60.410,00 €

100 Mhamed Maffouda ****8458* 800,00 € 61.210,00 €

101 Mohamed Bounouh Chennouf ***4429** 700,00 € 61.910,00 €

102 Mohammed Barka Salhi ***1794** 1.000,00 € 62.910,00 €

103 Mohammed Dahmani Hendouf ***2130** 800,00 € 63.710,00 €

104 Mounia El Hilali ****1902* 800,00 € 64.510,00 €

105 Mustapha Zahi ****9727* 900,00 € 65.410,00 €

106 Nabila Sabouni Hammadi ***4270** 800,00 € 66.210,00 €

107 Nadia El Mokhatary ****6445* 500,00 € 66.710,00 €

108 Naima Ouzraoui ****3593* 900,00 € 67.610,00 €

109 Naoual Malki ****4217* 600,00 € 68.210,00 €

110 Nassira Belachkar Samba ***3929** 800,00 € 69.010,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3580



111 Nathaly Menacho Atalaya ***9189** 800,00 € 69.810,00 €

112 Nazaret Vargas Vargas ***8216** 500,00 € 70.310,00 €

113 Ndiaye Abdoulaye ****1738* 280,00 € 70.590,00 €

114 Noemí Galayo Rodríguez ***2296** 500,00 € 71.090,00 €

115 Noemí Pardo Silva ***7724** 700,00 € 71.790,00 €

116 Noemí Vargas Silva ***1620** 540,00 € 72.330,00 €

117 Nour-Eddine El Hatri ****5435* 700,00 € 73.030,00 €

118 Ofelia Carmen Detesan Detesan ***5355** 400,00 € 73.430,00 €

119 Patricia Janeth Armas Rengifo ****7977* 800,00 € 74.230,00 €

120 Patricia Soledad Alderete Giménez ****5069* 600,00 € 74.830,00 €

121 Pilar Maya Vargas ***2724** 480,00 € 75.310,00 €

122 Pilar Silva Vargas ***8314** 240,00 € 75.550,00 €

123 Pilar Vázquez Fernández ***0741** 600,00 € 76.150,00 €

124 Rachid Souih Souih ***7879** 900,00 € 77.050,00 €

125 Rachida El Ouazghari ****4367* 900,00 € 77.950,00 €

126 Raquel Vargas Vargas ***9744** 700,00 € 78.650,00 €

127 Raquel Vargas Vargas ***0081** 600,00 € 79.250,00 €

128 Rebeca Pardo Torosio ***2643** 560,00 € 79.810,00 €

129 Remedios Bautista Jimenez ***7461** 700,00 € 80.510,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3581



130 Rocío Martínez Cañadas ***2246** 500,00 € 81.010,00 €

131 Rocío Torosio Molina ***7150** 600,00 € 81.610,00 €

132 Salima El Bechachari Azzouzi ***7597** 700,00 € 82.310,00 €

133 Samara Perea Vargas ***5310** 560,00 € 82.870,00 €

134 Samara Vázquez Vargas ***7391** 700,00 € 83.570,00 €

135 Sandra Pardo Vázquez ***1224** 420,00 € 83.990,00 €

136 Sandy Porras Martín ***7213** 600,00 € 84.590,00 €

137 Sara Jiménez Saavedra ***7906** 900,00 € 85.490,00 €

138 Sara Navarro Vargas ***6027** 800,00 € 86.290,00 €

139 Sara Vargas Navarro ***1992** 400,00 € 86.690,00 €

140 Sara Vázquez Vargas ***1446** 700,00 € 87.390,00 €

141 Silvia Fernández Jiménez ***2948** 600,00 € 87.990,00 €

142 Sokayna Chennouf Amri ***6943** 500,00 € 88.490,00 €

143 Sonia Simón Barrul ***2290** 600,00 € 89.090,00 €

144 Soraya Vargas Pardo ***0589** 420,00 € 89.510,00 €

145 Souad El Baroudi ****5616* 700,00 € 90.210,00 €

146 Souhaila Oihabi ****5417* 800,00 € 91.010,00 €

147 Sulamita Pardo Vázquez ***1223** 560,00 € 91.570,00 €

148 Tabita Vargas Montaño ***8808** 500,00 € 92.070,00 €

149 Teresa Vargas Jiménez ***3032** 800,00 € 92.870,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3582



150 Teresa Vargas Vargas ***4288** 600,00 € 93.470,00 €

151 Valentín Moyano Sánchez ***8628** 900,00 € 94.370,00 €

152 Vanesa Correas Lozano ***1015** 600,00 € 94.970,00 €

153 Vanesa Gutiérrez Sarro ***1815** 600,00 € 95.570,00 €

154 Vanesa Pérez Rodríguez ***1835** 360,00 € 95.930,00 €

155 Vanesa Vargas Vargas ***7198** 500,00 € 96.430,00 €

156 Victoria Pardo Bruno ***4699** 500,00 € 96.930,00 €

157 Yahya Moumni ****6830* 700,00 € 97.630,00 €

158 Yandelin Mercedes Medina ****4272* 500,00 € 98.130,00 €

159 Yanira Elizabeth Monge ****2767* 700,00 € 98.830,00 €

160 Yoryilin Adeleyn Sayago Pérez ****8298* 600,00 € 99.430,00 €

161 Zahra Bachiri ****6946* 900,00 € 100.330,00 €

162 Hassane Feqqoussi ****7544* 1.100,00 € 101.430,00 €

163 Agustina Vargas Montaño ***1331** 360,00 € 101.790,00 €

164 Alba Jiménez Vargas ***6576** 400,00 € 102.190,00 €

165 Ángela Vargas Jiménez ***8298** 500,00 € 102.690,00 €

166 Bárbara Pardo Silva ***7759** 450,00 € 103.140,00 €

167 Cesareo Cortijo Escribano ***5548** 700,00 € 103.840,00 €

168 Fernanda Sánchez Suero ***7711** 500,00 € 104.340,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3583



169 Gema Vargas Pardo ***7393** 700,00 € 105.040,00 €

170 Maria de los Ángeles Bruno Vargas ***7693** 600,00 € 105.640,00 €

171 Messaouda El Mokhary ****2228* 900,00 € 106.540,00 €

172 Mª Belén Olías Rivero ***4029** 800,00 € 107.340,00 €

173 Abdellah Daha Bouabdellaouie ***1789** 800,00 € 108.140,00 €

174 Alexandra Navarro Pardo ***2278** 600,00 € 108.740,00 €

175 Cirilo Vargas Vargas ***4216** 450,00 € 109.190,00 €

176 Diana Vargas Montaño ***7216** 700,00 € 109.890,00 €

177 Encarnación Pardo Pardo ***8664** 700,00 € 110.590,00 €

178 Fadma Agnaou ****4234* 700,00 € 111.290,00 €

179 Fatiha Maamri ****0615* 800,00 € 112.090,00 €

180 Fátima Fernández Vázquez ***8560** 600,00 € 112.690,00 €

181 Fatima Zahra Ourkia ****0695* 600,00 € 113.290,00 €

182 Ikram Missaoui ****8650* 900,00 € 114.190,00 €

183 Ilyasse Eddab ****5926* 700,00 € 114.890,00 €

184 Inmaculada Silva Saavedra ***4680** 700,00 € 115.590,00 €

185 Jessica Pardo Silva ***0917** 500,00 € 116.090,00 €

186 Juana Vargas Carrrere ***1536** 800,00 € 116.890,00 €

187 Mª del Carmen Vargas Montaño ***7568** 350,00 € 117.240,00 €

188 Magdalena Pardo Montaño ***9365** 600,00 € 117.840,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3584



189 María Del Carmen Vargas Vargas ***7394** 540,00 € 118.380,00 €

190 María del Pilar Durán Nuñez ***7271** 600,00 € 118.980,00 €

191 María Demesa Vargas Montaño ***1917** 800,00 € 119.780,00 €

192 María Dolores Navarro Bruno ***7676** 700,00 € 120.480,00 €

193 María Fátima Silva Vargas ***6790** 500,00 € 120.980,00 €

194 María Vargas Romero ***1769** 900,00 € 121.880,00 €

195 María Victoria Pardo Vargas ***7167** 700,00 € 122.580,00 €

196 Milouda El Goual ****9021* 1.000,00 € 123.580,00 €

197 Ruby Zulimar Varela Hurtado ***6248** 700,00 € 124.280,00 €

198 Salvador Rosario Cabeza ***7888** 600,00 € 124.880,00 €

199 Soledad Vargas Torosio ***7311** 240,00 € 125.120,00 €

200 Sorangel Goire Lamadrid ****2480* 280,00 € 125.400,00 €

201 Soumia Fathi ****8599* 900,00 € 126.300,00 €

202 Verónica Vargas Pardo ***7844** 600,00 € 126.900,00 €

203 Abdelai Boussalaa ****1123* 1.000,00 € 127.900,00 €

204 Jennifer Molina Vargas ***6492** 700,00 € 128.600,00 €

205 Manuela Torosio Jiménez ***3572** 540,00 € 129.140,00 €

206 María del Pilar Espada Gómez ***8458** 200,00 € 129.340,00 €

207 Adriana Patricia Segura Zulvaga ***3754** 600,00 € 129.940,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3585



208 Begoña Jiménez Jiménez ***7349** 560,00 € 130.500,00 €

209 Cristina Fernández Ramírez ***9100** 540,00 € 131.040,00 €

210 El Bachir Touil ****7163* 800,00 € 131.840,00 €

211 Francisca Suárez Hernández ***8109** 450,00 € 132.290,00 €

212 Javier Vargas Vargas ***2080** 630,00 € 132.920,00 €

213 Jemma Mhani Mrabti ***4036** 700,00 € 133.620,00 €

214 Khadija Boutayeb Abdi ***3808** 700,00 € 134.320,00 €

215 Khalid Allaoui Abdallaoui ***3939** 800,00 € 135.120,00 €

216 Laura Sánchez Casero ***0623** 500,00 € 135.620,00 €

217 Mª Belén Montaño Navarro ***1836** 700,00 € 136.320,00 €

218 Manuel González González ***0256** 400,00 € 136.720,00 €

219 Mohamed Sbai ****4849* 500,00 € 137.220,00 €

220 Naima El Hamdaouy ****2313* 700,00 € 137.920,00 €

221 Nouri Abdelqader ****2538* 800,00 € 138.720,00 €

222 Piedad Silva Silva ***7987** 600,00 € 139.320,00 €

223 Pilar Silva Montaña ***7578** 540,00 € 139.860,00 €

224 Remedios Torosio Silva ***9913** 900,00 € 140.760,00 €

225 Samaritana Navarro Romao ***8877** 500,00 € 141.260,00 €

226 Samira Barka ****7568* 800,00 € 142.060,00 €

227 Sara Torosio Vargas ***3838** 630,00 € 142.690,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3586



228 Smail Daha ****6493* 700,00 € 143.390,00 €

229 Victoria Montaño Navarro ***1852** 700,00 € 144.090,00 €

230 Victoria Vargas Pardo ***8628** 800,00 € 144.890,00 €

231 Yahya Zelloufi ****5136* 700,00 € 145.590,00 €

232 Abdellah El Bechchari El Bouzagaoui ***1319** 800,00 € 146.390,00 €

233 Abdellah Kerkouri Khomsi ***2016** 800,00 € 147.190,00 €

234 Ahmed Salem Ahmed Salem ***0419** 900,00 € 148.090,00 €

235 Ángela Vázquez Vargas ***5470** 500,00 € 148.590,00 €

236 Fátima Nemmassi ****8979* 800,00 € 149.390,00 €

237 Guadalupe Reina Martín ***8083** 700,00 € 150.090,00 €

238 Hasna Marhadi ****5479* 600,00 € 150.690,00 €

239 Hassan Habdad Latech ***1756** 500,00 € 151.190,00 €

240 Juana Felicia Ureña Rodríguez ****3262* 500,00 € 151.690,00 €

241 María de los Milagros Tobosio Vargas ***6948** 600,00 € 152.290,00 €

242 María Jesús Montaño Fernández ***1784** 700,00 € 152.990,00 €

243 Milouda Es Masoudy ****9489* 900,00 € 153.890,00 €

244 Naima Bouazza ****3576* 900,00 € 154.790,00 €

245 Samira Khaldi ****2282* 900,00 € 155.690,00 €

246 Sueli Aparecida Pereira Nascimiento ****1384* 400,00 € 156.090,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3587



247 Teresa Silva Fernández ***2779** 800,00 € 156.890,00 €

248 Constantin Sever Jakob ****7572* 600,00 € 157.490,00 €

249 Debbie Danery Riascos Vallejo ***6500** 500,00 € 157.990,00 €

250 El Bekkay Youdarh ****2089* 900,00 € 158.890,00 €

251 Fátima Zahra Rachidi ****8280* 600,00 € 159.490,00 €

252 Fatna Bensennaa ****2625* 1.100,00 € 160.590,00 €

253 Juan Navarro Montaño ***7746** 560,00 € 161.150,00 €

254 Khadija Mokhtari Akarmas ***4450** 600,00 € 161.750,00 €

255 Mª Carminda Cabral Diniz ****5611* 360,00 € 162.110,00 €

256 Manuela Torosio Vargas ***9539** 540,00 € 162.650,00 €

257 Martina Luciana Sirerol Martinez ***2189** 700,00 € 163.350,00 €

258 Samira Bouyed Ed Dabdoubi ***2105** 240,00 € 163.590,00 €

259 Saray Vargas Pardo ***8802** 500,00 € 164.090,00 €

260 Server Jakob ****2258* 450,00 € 164.540,00 €

261 Yamina Raqba ****2040* 800,00 € 165.340,00 €

262 Yolanda Vázquez Vargas ***6071** 600,00 € 165.940,00 €

263 Susana Vargas Torosio ***5995** 700,00 € 166.640,00 €

264 Ana Herrera Millanes ***7048** 500,00 € 167.140,00 €

265 Ana Moreira Nunes ****7840* 500,00 € 167.640,00 €

266 Antonia Prieto Palomo ***7000** 800,00 € 168.440,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3588



267 Bekkaye Bouzziouen Benamri ***2077** 800,00 € 169.240,00 €

268 Felisa Bermejo Delgado ***6013** 450,00 € 169.690,00 €

269 Josefa Navarro Silva ***3813** 500,00 € 170.190,00 €

270 María Juana Pizarro Urbina ***0337** 500,00 € 170.690,00 €

271 Messaouda El Mokhtary ****72568* 1.100,00 € 171.790,00 €

272 Meziane Masaoudi ****1376* 1.000,00 € 172.790,00 €

273 Mohammed Mohammadi ****2223* 800,00 € 173.590,00 €

274 Montserrat Pizarro Urbina ***5388** 360,00 € 173.950,00 €

275 Natalia Criado Polo ***9232** 700,00 € 174.650,00 €

276 Noura El Baz ****1792* 700,00 € 175.350,00 €

277 Selene Vargas Pardo ***3645** 400,00 € 175.750,00 €

278 Teodoro Silva Romero ***6031** 700,00 € 176.450,00 €

279 Abdelhaq Moussa ****9359* 800,00 € 177.250,00 €

280 Antonio Pardo Vargas ***2249** 200,00 € 177.450,00 €

281 Delia Real Buenadicha ***5583** 500,00 € 177.950,00 €

282 Guadalupe Ojidos Villareal ***9300** 500,00 € 178.450,00 €

283 Jilali Boussalaa ****1898* 900,00 € 179.350,00 €

284 Latifa Kerzazi ****0137* 800,00 € 180.150,00 €

285 Lorena de Pablo Martín ***5526** 600,00 € 180.750,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3589



286 María Fernández Simal Hernández ***0025** 360,00 € 181.110,00 €

287 Miguel Ángel Jiménez Pizarro ***1333** 240,00 € 181.350,00 €

288 Rachida Feqqoussi ****0215* 900,00 € 182.250,00 €

289 Sandra Moreno Muñoz ***1325** 500,00 € 182.750,00 €

290 Sihame Mobtil ****5572* 800,00 € 183.550,00 €

291 Josefina Silva Vargas ***9621** 630,00 € 184.180,00 €

292 María Victoria Valera Miguel ***8179** 600,00 € 184.780,00 €

293 Abdelkrim Khattane ****2221* 600,00 € 185.380,00 €

294 Encarnación Vargas Romero ***7307** 500,00 € 185.880,00 €

295 Franci Edid Gaviria Saldaña ***4258** 500,00 € 186.380,00 €

296 Isabel Rosario Ludeña Santisteban ****1084* 600,00 € 186.980,00 €

297 Jenifer Vargas Romero ***7307** 700,00 € 187.680,00 €

298 Malika Boussalaa ****4880* 1.000,00 € 188.680,00 €

299 María Angélica Caballero Rojo ***1847** 800,00 € 189.480,00 €

300 María Isabel Casas Vega ***5869** 280,00 € 189.760,00 €

301 Noelia Carbonell Pérez ***6342** 400,00 € 190.160,00 €

302 Piedad Silva Suárez ***3279** 500,00 € 190.660,00 €

303 Yorman Daniel Martínez González ****7153* 600,00 € 191.260,00 €

304 Lidia Gómez Vioque ***1889** 600,00 € 191.860,00 €

305 Mª Del Carmen Obregón Gil ***8578** 400,00 € 192.260,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3590



SEGUNDO. Desestimar las solicitudes de concesión de subvención formulada por los/as
solicitantes que figuran a continuación, por los motivos que asimismo se indican:
 
2.1) Por no estar empadronados/as y residir legal y efectivamente en el Municipio de
Navalmoral de la Mata con una antigüedad de, al menos, tres meses inmediatamente
anteriores a la fecha de inicio de la presentación de solicitudes. Según el artículo 1.b) en su
Base Quinta.
 
 

306 María del Pilar Soriano Jiménez ***1054** 600,00 € 192.860,00 €

307 María Pilar Belmonte García ***1279** 240,00 € 193.100,00 €

308 Mariana de Jesús Diaz Martínez ***7841** 400,00 € 193.500,00 €

309 Raquel Jiménez Benito ***7879** 400,00 € 193.900,00 €

310 Rocío Vargas Pardo ***8269** 800,00 € 194.700,00 €

311 Walida Mohamad Al Akraa ****4484* 900,00 € 195.600,00 €

312 Lorena Fernández Fernández ***1534** 540,00 € 196.140,00 €

313 Estefanía Rebate Marcos ***1845** 500,00 € 196.640,00 €

314 Dulxe Alejandra García Bequera ****5382* 800,00 € 197.440,00 €

315 Carmen Montes Hernández ***6266** 540,00 € 197.980,00 €

316 Ana Mª Sánchez Matallanas ***1868** 720,00 € 198.700,00 €

317 Touria Berrafai ****9228* 700,00 € 199.400,00 €

318 Clara Mª Ramos Reyes ***0838** 500,00 € 199.900,00 €

319 María del Carmen Bueno García ***0859** 100,00 € 200.000,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3591



“Este requisito debe cumplirse desde el momento de la solicitud de la ayuda y mantenerse
hasta que se dicte la resolución correspondiente”
 

2.2) Por no pertenecer a una unidad familiar en la que se carezca de rentas o ingresos
suficientes, según el artículo 1.d) en su Base Quinta, superando el límite de ingresos estipulado
en dichas bases.
 
“Este requisito debe cumplirse desde el momento de la solicitud de la ayuda y mantenerse
hasta que se dicte la resolución correspondiente”
 

 
 
 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE

Ahmed Chetouani *****5128

María Amparo Luna Parra ***6645**

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE

Ana Belén Felipe Torres ***3164**

Emilia Romero Arroyo ***7181**

Fernando Porras Calero ***3060**

Hanane Belachkar ***2928**

José Cordero Rodríguez ***1873**

Mª del Carmen Díaz Pérez ***8540**

Rebeca Mendoza Hernández ***2795**

Salima Dammouni Yahyaoui ***4401**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3592



2.3) Por no haber entregado la solicitud en el plazo estipulado en las bases.
 

2.4) Por no haber aportado la totalidad de la documentación requerida en la base novena de la
convocatoria de manera inicial.
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE

Rajaa Ghazrani ****4716*

NOMBRE Y APELLIDOS DNI DOCUMENTACIÓN NO APORTADA

Abdelkrim Khffane ****1511* -Falta documentación Oumelkheir

Almudena Romero Arroyo ***1824** -Falta libro de familia

-Falta vida laboral

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio

- Falta certificado de pensiones de la
seguridad social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

-Falta certificado catastral de bienes de
naturaleza rústica y urbana

Ángela Espada Fernández ***0789** -Falta vida laboral

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

Ángela Pérez Romero ***0841** -Falta firmar alta a 3º

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3593



Social

Carmen Carrere Palacios ***3856** -Falta solicitud debidamente cumplimentada

-Falta vida laboral

-Falta certificado catastral

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

-Falta declaración jurada debidamente
cumplimentada

El Mostafa Allioui ****2062* -Falta documentación relativa a los hijos
mayores de edad

Elisabeth Romero Maragato ***7168** -Falta vida laboral de la pareja

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social de la pareja

-Falta certificado de prestaciones del SEPE de
la pareja

Fadila Afkir ****9425* -Falta toda la documentación

Fátima Jabri ****8912* -Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio de la solicitante

Fátima Zahra El Bourdoui ****4944* -Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio de la solicitante

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3594



Francisca Vargas Pardo ***6723** -Falta solicitud debidamente cumplimentada

-Falta fotocopia DNI

-Falta alta a 3º debidamente cumplimentado

-Falta vida laboral de algunos miembros de la
familia

-Falta certificado catastral de algunos
miembros de la familia

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

-Falta declaración jurada debidamente
cumplimentada

Habida Dargal ****2182* -Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio de la solicitante

Jesús Manuel González Álvarez ***1321** -Falta certificado catastral de la pareja

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social de ambos

-Falta certificado de prestaciones del SEPE del
solicitante

-Falta declaración jurada

Juan Navarro Pardo ***0819** -Falta certificado de pensiones de la seguridad
social

Leidy Johanna Cuartas Segura ****5812* -Falta vida laboral

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3595



-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

Mª Dolores Vargas Montaño ***7666** -Falta certificado de pensiones de la seguridad
social de la hija

Mª Lourdes Vargas Silva ***0094** -Falta solicitud

-Falta firmar alta a 3º

-Falta vida laboral de algunos miembros

-Falta certificado catastral de algunos
miembros

-Falta declaración jurada debidamente
cumplimentada

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

Manuel Pérez Pintado ***3698** -Falta la documentación de Antonia

María Carbonell Montoya ***8682** -Falta certificado catastral

-Falta fotocopia del DNI

-Falta libro de familia

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3596



-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social de la pareja

Marina Silva Silva ***9549** -Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas del último
ejercicio de la pareja

Mario Raúl Gajate González ***2922** -Falta fotocopia DNI

-Falta libro de familia

-Falta alta a 3º

-Falta certificado catastral

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas

Marta Paz Rodríguez ***3515** -Falta alta a 3º debidamente sellado

-Falta certificado catastral

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

Mercedes Hernández Fernández ***3078** -Falta vida laboral

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas

Mina Rouane Basri ***4356** -Falta documentación relativa a la pareja

Montserrat Muñoz Acosta ***4220** -Falta vida laboral de la solicitante

-Falta certificado catastral de María Jesús

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas de María Jesús

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3597



-Falta certificado de prestaciones del SEPE de
María Jesús

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social de María Jesús

Nazaret Pardo Vargas ***7724** -Falta documentación de Abraham

Nilfa Maryhelena Ajates Ramos ***1799** -Falta documentación de uno de los miembros

Paola Andrea Duque Holguín ***6620** -Falta solicitud debidamente cumplimentada

-Falta vida laboral

-Falta certificado de prestaciones de la
Seguridad Social

-Falta declaración jurada debidamente
cumplimentada

Remedios Vargas Vargas ***8718** -No entregan la documentación actualizada

Samira Mesa Lamadrid ****6117* -Falta documentación de Simonne

Sandrina Rodríguez Redondo ***1527** -Falta vida laboral de algunos miembros

-Falta certificado catastral de algunos
miembros

-Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas

-Falta certificado de pensiones de la Seguridad
Social

-Falta certificado de prestaciones del SEPE de
algunos miembros

Sergio Abdellah Rivera Maaruf ***7817** -Falta documentación de los progenitores

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3598



TERCERO. - Autorizar, disponer, reconocer la obligación y ordenar el pago de la cantidad de
DOSCIENTOS MIL EUROS (200.000,00 €) a que asciende el importe de las subvenciones
concedidas,
 
CUARTO. - Ordenar la publicación de la concesión de las subvenciones en la página Web
municipal, en el tablón de edictos electrónico del Ayuntamiento y en la Base de Datos Nacional
de Subvenciones, surtiendo esta publicación los efectos de la notificación.
 
SEGUNDO. - Modificar el plazo máximo para la presentación de la cuenta justificativa,
establecido en el punto 2. de la Base decimocuarta. -de la convocatoria “JUSTIFICACIÓN DE
LA SUBVENCIÓN Y PLAZO”, ampliando el mismo, y quedando del siguiente tenor:
 
“2. El plazo máximo para la presentación de la cuenta justificativa será el día 30 de abril de
2021.”
 
Y para que así conste, a los efectos oportunos, expido la presente certificación de conformidad
con lo establecido en el artículo 206 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, con la advertencia en tal sentido y a reserva de la
aprobación del acta correspondiente.
 

 
Navalmoral de la Mata, 16 de febrero de 2021

Raquel Medina Nuevo
ALCALDESA

Sihame Mobtil ****5572* -Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas

Xiomara Talavera Gutiérrez ****2293* -Falta declaración sobre el Impuesto de la
Renta de las Personas Físicas

-Falta certificado de prestaciones del SEPE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
70

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 22 de febrero de 2021

N.º 0035

Pág. 3599


		2021-02-19T14:06:06+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




